[image: ]

  INDICAÇÃO Nº. __________ /2017

           O Vereador que este subscreve, vem de acordo com as normas regimentais, solicitar às Vossas Excelências, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual JEFERSON DOUGLAS SOARES ESTANISLAU (PMDB) com a finalidade de propor ao parlamentar que destine emenda para construção do Centro Social Agropecuário e bases da Polícia Militar e Guarda Municipal na comunidade da ESTIVA.

JUSTIFICATIVA

Constitucionalmente, a segurança pública é um assunto ligado diretamente ao governo federal e estadual e, consequentemente, às corporações policiais dessas esferas.
	E sabendo do empenho deste digníssimo Deputado Estadual, em melhorar a segurança pública na cidade de Sete Lagoas e Região, solicitamos que seja destinada uma emenda, para construção das bases da Polícia Militar e guarda municipal na comunidade de estiva, que vem sofrendo com a violência, o que inclusive foi tema de audiência pública que contou com a presença do nobre deputado.
	A população de Estiva, também anseia pela construção do Centro Social Agropecuário, que irá fomentar o Agronegócio na região.
	Para tanto, espera que seja destinada uma emenda no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para suprir as necessidades supracitadas.

Pelo exposto, aguardo a aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões, 21 de Julho de 2017.
[bookmark: _GoBack][image: ]
MILTON  MARTINS
VEREADOR
image1.png
Camara Municipal de Sete Lagoas \‘/

Gabinete dovereador Milton Martins VEREADOR

Av. Getdlio Vargas, 111 -Centro
Tel.(31)3779-6303-3779-6304 %IItO“MARTINS

www.miltonmartinstransparencia.com.br ATUANTE/LIBERDADE PARA LEGISLAR E FISCALIZAR

<
2

3 s
o Maitiprans

image2.png